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Staromiejskie Kolędowanie  

z Janem Emilem Młynarskim i Warszawskim Combo Tanecznym, Janem 

Kataryniarzem oraz Kają Prusinowską 

 

 

W pierwszą niedzielę lutego na warszawskiej starówce będą rozbrzmiewać wspólnie 

śpiewane pieśni. 1 lutego 2026 roku mieszkanki i mieszkańcy wyruszą ulicami Starego Miasta 

w kolędniczym korowodzie, prowadzonym przez Jana Emila Młynarskiego oraz Warszawskie 

Combo Taneczne. Wspólnie będą śpiewać pastorałki i doświadczać miejskiej tradycji, która 

od pokoleń łączy ludzi poprzez muzykę, ruch i spotkanie. 

 

Zima na Starówce jest wyjątkowa – rozświetlone kamienice, wąskie uliczki i dźwięk 

bożonarodzeniowych kolęd niosący się między murami. 1 lutego 2026 roku Stare Miasto 

ponownie wypełni wyjątkowa muzyka, za sprawą wydarzenia, które jednoczy Warszawianki  

i Warszawiaków wokół tradycji miejskiego kolędowania.  

Tym okolicznościowym muzycznym spacerem symbolicznie zakończymy kolejny sezon  

radosnego kolędowania, które według przyjętego obrządku może trwać do 2 lutego. Dołączcie 

do nas, by wędrując po staromiejskich ścieżkach, pukając do drzwi instytucji działających na 

Starówce, wypełnić przestrzeń miasta znanymi i lubianymi kolędami.  

Muzyczni przewodnicy 

Wędrującemu kolędowaniu przewodzić będą: Jan Emil Młynarski z Warszawskim Combo 

Tanecznym, Kaja Prusinowska i Jan Kataryniarz. Artyści poprowadzą uczestników przez 

warszawski repertuar kolędowy, sięgając do tradycji dawnych miejskich muzykantów. Ich 
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aranżacje i wsparcie w śpiewie sprawią, że we wspólnym kolędowaniu odnajdą się zarówno 

doświadczeni śpiewacy, jak i ci, którzy dawno nie kolędowali. 

Kolędniczą wędrówkę zakończymy wspólnym śpiewem przy świecach i ciepłej herbacie. 

Tradycja, która żyje 

Kolędy to ważne niematerialne dziedzictwo kulturowe – żyją tylko wtedy, gdy są śpiewane, 

przekazywane i przeżywane wspólnie. Staromiejskie Kolędowanie nie jest rekonstrukcją, lecz 

praktyką wspólnoty: ruchem, głosem, spotkaniem i obecnością w miejskiej przestrzeni. 

 

Niezbędne informacje – kolędowanie 

Data: 1 lutego 2026 roku (niedziela) 
Godzina zbiórki: 15:30 

Miejsce zbiórki: Rynek Starego Miasta (przy Janie Kataryniarzu, naprzeciwko głównego 
wejścia do Muzeum Warszawy) 

Start kolędowania: 15:30 
Udział: bezpłatny 
 

 

WARSZTATY TWORZENIA GWIAZD KOLĘDNICZYCH 

Staromiejskie Kolędowanie poprzedzą warsztaty tworzenia gwiazd kolędniczych, które odbędą 

się 30 stycznia 2026 roku o godzinie 16:30 w Muzeum Warszawy. 
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Pod okiem Magdaleny Bojarowskiej – antropolożki prowadzącej Dom Sztuki Ludowej – 

uczestnicy wykonają własne gwiazdy kolędnicze, od wieków będące symbolem światła, nadziei  

i wspólnoty. Warsztaty są zaproszeniem do wspólnego bycia razem: przy stole, w rozmowie  

i działaniu, a także do poznania miejskich tradycji kolędniczych Warszawy XIX i początku XX 

wieku. 

Własnoręcznie wykonane gwiazdy zostaną wykorzystane podczas kolędowania 1 lutego  

i poprowadzą uczestników przez staromiejskie ulice. 

Niezbędne informacje – warsztaty 

Data: 30 stycznia 2026 (piątek) 
Godzina: 16:30 
Miejsce: Muzeum Warszawy 
Prowadzenie: Magdalena Bojarowska (Dom Sztuki Ludowej) 
Udział: 30zł 
Partner: Dom Sztuki Ludowej 
Więcej informacji: https://muzeumwarszawy.pl/staromiejskie-koledowanie/ 

 

Organizatorzy 

Wydarzenie jest inicjatywą Grupy Starówka i Muzeum Warszawy. 

Grupa Starówka to nieformalna sieć kilkudziesięciu instytucji kultury działających na Starym  

i Nowym Mieście, powstała w 2023 roku przy okazji 70. Urodzin Starówki.  

Latem organizuje Urodziny Starówki, a zimą Staromiejskie Kolędowanie. 

• www.grupastarowka.pl 

 

Magdalena Bojarowska 

Etnografka i antropolożka, właścicielka Domu Sztuki Ludowej na Starówce, animatorka kultury, 

Warszawianka. Na co dzień propaguje polską kulturę ludową, wyjaśnia tradycje, współpracuje 

z twórcami ludowymi, prowadzi warsztaty i tworzy profil na Instagramie @polishfolkart. 

 

 

 

Kontakt dla mediów: 

Olga Gaertner 

Muzeum Warszawy 

+48 723 249 094 

olga.gaertner@muzeumwarszawy.pl  

Materiały dla mediów: www.muzeumwarszawy.pl/dla-mediow 
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